b)	Viagens, estadias, alimentação e transporte 
dos artistas intérpretes ou executantes;

c)	 Outras despesas específicas e diretamente 
relacionadas com a atividade dos 
artistas intérpretes ou executantes.

3.	 O montante total de apoios a distribuir em 
2020, neste concurso, é de €120.000,00 (cento 
e vinte mil euros).

4.	 O montante total dos apoios a atribuir será 
dividido proporcionalmente pelas áreas da 
música, do teatro e da dança, em função do 
número de candidaturas submetidas a con-
curso por cada uma destas áreas artísticas.

5.	 O montante máximo de apoio a atribuir por